

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI – RS
PREGÃO PRESENCIAL 018/2017
REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Valores discriminados:

LOTE 01					
CIRÚRGICA LAJEADENSE LTDA					
CNPJ/MF 21.112.395/0001-94					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	Agulha 25 x 7, hipodérmicas, descartável - entrega em caixas c/100 unidades.	UNID.	20000	0,06	R\$ 1.200,00
02	Agulha 25 x 8 hipodérmicas, descartável - entrega em caixas c/100 unidades.	UNID.	10000	0,06	R\$ 600,00
03	Agulha 13 x 4,5, hipodérmicas, descartável - entrega em caixas c/100 unidades.	UNID.	10000	0,06	R\$ 600,00
04	Agulha, calibre 40 x 12, hipodérmica, descartável - entrega em caixas c/100 unidades.	UNID.	4000	0,07	R\$ 280,00
05	Seringa, hipodérmicas, descartável, s/agulha, 3ml	UNID.	4000	0,14	R\$ 560,00
06	Seringa 5ml, hipodérmicas, descartável, s/agulha	UNID.	1200	0,16	R\$ 192,00
07	Seringa 10ml, hipodérmicas, descartável, s/agulha	UNID.	100	0,28	R\$ 28,00
08	Seringa 20ml, hipodérmica, descartável, s/agulha	UNID.	100	0,42	R\$ 42,00
TOTAL DO LOTE 01				R\$ 3.502,00	

LOTE 02					
TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI					
CNPJ/MF 12.069.550/0001-46					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	Alcool mínimo 90%, 1.000ml, para limpeza	UNID.	150	6,30	R\$ 945,00
02	Alcool 70%, 1.000ml	UNID.	200	4,65	R\$ 930,00
03	Alcool iodado, 1%, 1.000ml	UNID.	10	10,49	R\$ 104,90
04	Alcool gel, antisséptico, 500ml	UNID.	200	4,50	R\$ 900,00
05	Iodo polividona 10%, uso tópico, solução aquosa – 1000ml	UNID.	50	23,93	R\$ 1.196,50
TOTAL DO LOTE 02				R\$ 4.076,40	

LOTE 03					
TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI					
CNPJ/MF 12.069.550/0001-46					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item

01	Algodão hidrofólio rolo 500gr	UNID.	150	9,60	R\$ 1.440,00
02	Atadura 6cm x4,5m crepom	UNID.	100	0,24	R\$ 24,00
03	Atadura 10cm x 1,2m, crepom	UNID.	1500	0,34	R\$ 510,00
04	Atadura 15cm x 1,8m, crepom	UNID.	1500	0,60	R\$ 900,00
05	Atadura 20cm x 1,8m, crepom	UNID.	1500	0,79	R\$ 1.185,00
06	Abaixador de língua, em madeira, pacotes com 50unidades	PCT	300	1,65	R\$ 495,00
07	Esparadrapo largo 10cm x 4,5 m, rolo	UNID.	70	5,70	R\$ 399,00
08	Fita hipoalérgica 2,5cmx4,5m, rolo	UNID.	150	1,98	R\$ 297,00
09	Fita hipoalérgica 5cmx4,5m, rolo	UNID.	200	2,97	R\$ 594,00
10	Gaze 10cmX10cm, 11 fios, em pacotes com 500 unidades	PCT	500	22,00	R\$ 11.000,00
TOTAL DO LOTE 03				R\$ 16.844,00	

LOTE 04					
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARAES LTDA					
CNPJ 00.411.441/0001-86					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	Escova cervical, estéril, para papanicolau	UNID.	5000	0,18	R\$ 900,00
02	Espatula Ayre, pacote c/100 unidades	PCT	50	5,41	R\$ 270,50
03	Laminas p/microscopia, ponta fosca, unidades	UNID.	5000	0,07	R\$ 350,00
04	Lâmina de bisturi nº 11, aço carbono, caixa com 100 unidades	CAIXA	01	13,36	R\$ 13,36
05	Lâmina de bisturi nº 15, aço carbono, caixa com 100 unidades	CAIXA	01	17,28	R\$ 17,28
06	Espéculo vaginal, descartável, tamanho P	UNID.	2000	0,65	R\$ 1.300,00
07	Espéculo vaginal, descartável, tamanho M	UNID.	2500	0,69	R\$ 1.725,00
08	Espéculo vaginal, descartável, tamanho G	UNID.	500	0,78	R\$ 390,00
TOTAL DO LOTE 04				R\$ 4.966,14	

LOTE 05					
TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI					
CNPJ/MF 12.069.550/0001-46					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	Luvas procedimento, látex, PP, caixas com 100 unidades	CAIXA	500	14,00	R\$ 7.000,00
02	Luvas procedimento, latex, P, caixas com 100 unidades	CAIXA	500	14,00	R\$ 7.000,00
03	Luvas procedimento, latex, M, caixas com 100 unidades	CAIXA	500	14,00	R\$ 7.000,00
04	Luvas procedimento, latex, G, caixas com 100 unidades	CAIXA	100	14,00	R\$ 1.400,00
05	Luvas cirúrgica Esteril nº 7	PAR	100	1,05	R\$ 105,00

06	Luvas cirúrgica Esteril nº 7,5	PAR	100	1,05	R\$ 105,00
07	Luvas cirúrgica Esteril nº 8	PAR	50	1,05	R\$ 52,50
TOTAL DO LOTE 05				R\$ 22.662,50	

LOTE 06					
CIRÚRGICA LAJEADENSE LTDA					
CNPJ/MF 21.112.395/0001-94					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	Bolsa coletora de urina p/ sonda, sistema fechado – capacidade de 2.000ml	UNID.	200	2,86	R\$ 572,00
02	Sonda de aspiração traqueal nº14, descartável	UNID.	400	0,60	R\$ 240,00
03	Sonda vesical de alívio, descartável, nº 14	UNID.	50	0,59	R\$ 29,50
04	Sonda de demora, vesical nº 16 Foley 2vias estéril	UNID.	100	2,60	R\$ 260,00
05	Sonda de demora, vesical nº 18 Foley 2 vias estéril	UNID.	100	2,60	R\$ 260,00
06	Sonda de demora, vesical nº 20 Foley 2 vias estéril	UNID.	100	2,60	R\$ 260,00
TOTAL DO LOTE 06				R\$ 1.621,50	

LOTE 07					
TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI					
CNPJ/MF 12.069.550/0001-46					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	Fita crepe, rolo c/16mmx50m	UNID.	70	1,82	R\$ 127,40
02	Fita autoclave 19mmx30m	UNID.	150	2,49	R\$ 373,50
03	Caixa coletora perfuro cortante 13lt	UNID.	300	3,60	R\$ 1.080,00
04	Papel grau cirúrgico, rolo de 10cmx10m, autoclave	UNID.	100	18,10	R\$ 1.810,00
05	Papel grau cirúrgico, rolo de 15cmx10m, autoclave	UNID.	60	31,67	R\$ 1.900,20
06	Papel grau cirúrgico, rolo de 20cmx10m, autoclave	UNID.	30	63,32	R\$ 1.899,60
TOTAL DO LOTE 07				R\$ 7.190,70	

LOTE 08					
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARAES LTDA					
CNPJ 00.411.441/0001-86					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	Soro fisiológico 0,9%, para curativo, em frasco com 250ml	UNID.	1500	2,46	R\$ 3.690,00
02	Soro fisiológico 0,9%, para curativo, em frasco de 100 a 125ml	UNID.	1500	1,60	R\$ 2.400,00

03	Vaselina líquida, 1 litro	UNID.	50	20,27	R\$ 1.013,50
04	Água oxigenada, 10Volumes, frasco com 100ml	UNID.	200	2,03	R\$ 406,00
05	Solução de Thiersch 3%, frasco de 500ml	UNID.	30	10,20	R\$ 306,00
TOTAL DO LOTE 08					R\$ 7.815,50

LOTE 09					
MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA					
CNPJ 00.411.441/0001-86					
Item	Descrição do item	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor total p/item
01	Pomada colagenase, 30 gr	UNID.	200	12,90	R\$ 2.580,00
02	Xilocaína geléia 2%, 30gr	UNID.	150	2,10	R\$ 315,00
03	Óleo de girassol, frasco com 200ML, para feridas e escaras	UNID.	150	4,40	R\$ 660,0
TOTAL DO LOTE 09					R\$ 3.555,00

Publicação: em 05/12/2017, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 05/12/2017 a 04/12/2018.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda